M O Ç Ã O Nº. 108

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que desde a sua fundação, ocorrida em 19 de novembro de 1957, o Jornal “A Gazeta” vem desenvolvendo ao longo dos anos um trabalho sério e imparcial, levando aos seus leitores as mais variadas informações sobre o nosso cotidiano,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o JORNAL “A GAZETA”, na pessoa de seu DD. Diretor Responsável, SR. ADOLPHO DINUCCI VENDITTO, extensiva a toda EQUIPE DE JORNALISMO e FUNCIONÁRIOS, pela comemoração de 55 anos de fundação desse importante veículo de comunicação de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2011.

Vereadores  Autores:

	CARLOS TRIGO

PT
	PROF. GAMITO

PT

lcacg